
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ЕКАТЕРИНИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ  №  36 
                                                     П Р И К А З 

25.10.2024г.        № 436-В 

Об организации и проведении осенних каникул 

 В связи с предстоящими осенними каникулами, согласно плану 

воспитательной работы, в целях обеспечения безопасности гимназии, 

сохранения жизни и здоровья учащихся и сотрудников             

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по ВР Максимовой Г.М. составить план 

проведения осенних каникул. 

2. Разрешить классным руководителям 1- 11 классов выход (выезд) 

из гимназии для посещения театров, кинотеатров, музеев, парков 

и т.д. согласно графику: 
Дата  Название мероприятия класс Место 

проведения 

Время  Ответственный  

30.10 «Экоэкскурсия  

«Золотая осень»  

 

5АБВ Городской 

парк 

12.00 Арефьева Е.Л. 

Сенникова В.П. 

Костенко С.Г. 

 Посещение музея Г.К. 

Жукова «Историческая 

память» 

 

8АБВ Городской 

парк 

11.00 Белоусова С.Ю. 

Меликьян К.В. 

Дедюхина Н.Б. 

03.11 «Экоэкскурсия  

«Золотая осень»  

 

6АБВ Городской 

парк 

12.00 Ванян Г.Б. 

Гайдук Я.С. 

Торгашина Т.П. 

 Заочное путешествие 

«Музеи и галереи 

мира» 

10-11 онлайн 12.00 Классные 

руководители 

04.11 «Экоэкскурсия  

«Золотая осень»  

 

7АБВ Городской 

парк 

12.00 Диянова С.А. 

Храмова А.В. 

Ефимова П.В. 

3. Провести мероприятия в гимназии 

 
Дата  Название мероприятия класс Место 

проведения 

Время  Ответственный  

28.10 «Экоквест «Люби и 

знай свой край» 

9 АБВ гимназия  12.00 Чуб О.И. 

29.10 Посещение школьного 

музея «Историческая 

память» 

1АБВ гимназия  11.00 Пашковская 

Е.П. 

Малая Э.С. 



Яковлева Л.В. 

Посещение музея Г.К. 

Жукова «Историческая 

память» 

 

8АБВ гимназия  11.00 Белоусова С.Ю. 

Меликьян К.В. 

Дедюхина Н.Б. 

31.11 Тренинг «Формула 

успеха»  

 

6-7 гимназия  11.00 Сенникова В.П. 

Осенняя школа по 

подготовке к ЕГЭ по 

истории и 

обществоведении. 

10 гимназия  10.00 Давиденко С.В. 

01.11 Игровая программа 

«Разноцветная осень» 

4 гимназия  10.00 Алимова Н.И. 

Дидина Ю.Г. 

Павлова Е.В. 

Познавательный час «В 

гостях у дорожных 

знаков» 

2 гимназия  11.00 Воронина Е.Г 

Рябцева Т.Г. 

02.11 Осенняя школа по 

подготовке к ОГЭ по 

английскому языку 

9 гимназия  11.00 Учителя 

английского 

языка 

4. Организовать мероприятия в спортивном зале 

28.10 Спортивные состязания 

«В Единстве наша 

сила» Весёлые старты» 

 

1-2  10.00  

Работа спортивной 

секции  по 

художественной 

гимнастике 

 

1-7  10.00-

18.00 

Занина Н.Б. 

Шульга О.Н. 

29.10 Спортивный час «А мы 

весёлые, активные 

спортивные» 

 

3-4  10.00 Дежурова Е.В. 

Работа спортивной 

секции  по 

художественной 

гимнастике 

 

1-7  10.00-

18.00 

Занина Н.Б. 

Шульга О.Н. 

30.10 Работа спортивной 

секции  по 

художественной 

гимнастике 

 

1-7  10.00-

18.00 

Занина Н.Б. 

Шульга О.Н. 

31.10 Работа спортивной 1-7  10.00- Занина Н.Б. 



секции  по 

художественной 

гимнастике 

 

18.00 Шульга О.Н. 

01.11 Работа спортивной 

секции  по 

художественной 

гимнастике 

 

1-7  10.00-

18.00 

Занина Н.Б. 

Шульга О.Н. 

02.11 «Эстафета здоровья» 5-8  10.00 Дежурова Е.В. 

Работа спортивной 

секции  по 

художественной 

гимнастике 

 

1-7  10.00-

18.00 

Занина Н.Б. 

Шульга О.Н. 

03.11 Работа спортивной 

секции  по 

художественной 

гимнастике 

 

1-7  10.00-

18.00 

Занина Н.Б. 

Шульга О.Н. 

04.11 Работа спортивной 

секции  по 

художественной 

гимнастике 

 

1-7  10.00-

18.00 

Занина Н.Б. 

Шульга О.Н. 

 

6. Социальному педагогу Сенниковой В.П. составить план занятости 

обучающимся, состоящим на всех видах  профилактических 

учётах, на осенние каникулы. 

7. Максимовой Г.М. провести совещание с классными 

руководителями по вопросам профилактики и предупреждению 

несчастных случаев на дорогах, вблизи строительных объектах, у 

водоёмов; детской шалости. 

8. Классным руководителям и учителям-предметникам обеспечивать 

безопасное пребывание детей и подростков в гимназии во время 

проведения мероприятий. 

9. Заместителю директора по Кривощапову Д.В. 

9.1. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и 

коммуникаций, ужесточить пропускной режим на 

территорию и в здание. 

9.2. Усилить контроль состояния газовых и котельных 

установок, пищеблока, системы водоснабжения, 

исключить свободный доступ к ним. 

9.3. Обеспечить регулярные осмотры территории, чердачных, 

подвальных и иных вспомогательных помещений. 



10. Классным руководителям: 

10.1. Провести инструктажи с детьми  по террористической, 

пожарной безопасности, а также по правилам поведения на 

водных объектах, правилам ДД. Сделать соответствующие 

записи в журнале инструктажей. 

10.2. Уведомить родителей  (законных представителей) об 

ответственности за жизнь и здоровье детей в период осенних  

каникул, о недопущении оставления детей без присмотра на 

воде и вблизи водоемов, а также в любых травмоопасных 

местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей. 
10.3. Принять исчерпывающие меры по недопущению 

безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних. 

11. Назначить классных руководителей  ответственными за жизнь и 

здоровье детей во время проведения мероприятий  и в дороге. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ Екатерининской гимназии № 36 Н.Н. Давыдова 

   

 

С приказом ознакомлены: 
ФИО Подпись ФИО Подпись 

Алимова Н. И.  Лобода И. О.  

Антонян А. Г.  Бабаян Э.Г.  

Арефьева Е.Л.   Сенникова В.П.  

Бабичева Е.Г.  Лисовская Г. В.  

Бабаян Э.Г.  Лунева И. А.  

Белоусова С.Ю .  Ли А.А.  

Ванян Г. Б.  Магомедова З.О.  

Воронина Е. Г.  Малая Э. А  

Гайдук Я. С.  Меликьян К. В.  

Голубова А.В.  Павлова Е. В.  

Давиденко С.В.  Перепелица Е.Б.  

Дедюхина  Н. Б.  Поцикайлина Р.Г.  

Дежурова Е.В.  Решетняк Н. В.  

Дидина Ю. Г.  Рябцева Т. Г.  

Диянова С.А.  Сиропова М. А.  

Дубовая Л. В.  Степкина Е.В.  

Дюваль-Строева Е. Е.  Сомова Э.С.  

Ефимова П. В.  Торгашина Т.И.  

Жердева Т. В.  Храмова А.В.  

Кириченко И. Ю.  Чуб. О.И.  

Костенко С.Г.  Цовма У.Н.  

Кучерова Е. Н .  Яковлева Л .В  

  Кривощапов Д.А.  

 


		2024-10-25T14:13:06+0300
	Давыдова Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




